



ЗАКОН

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в Закон Краснодарского края "О пчеловодстве"

Принят Законодательным Собранием Краснодарского края
25 февраля 2015 года

Статья 1

Внести в Закон Краснодарского края от 26 ноября 2003 года № 637-КЗ "О пчеловодстве" (с изменениями от 22 июля 2004 года № 760-КЗ; 27 апреля 2007 года № 1228-КЗ; 23 июля 2009 года № 1809-КЗ; 16 июля 2010 года № 2022-КЗ; 2 октября 2013 года № 2793-КЗ; 1 ноября 2013 года № 2812-КЗ; 4 февраля 2014 года № 2907-КЗ; 29 мая 2014 года № 2979-КЗ) следующие изменения:

1) в статье 2:

а) абзац третий изложить в следующей редакции:

"пчеловоды — физические и юридические лица, осуществляющие деятельность в области пчеловодства";

б) в абзаце семнадцатом слова "учреждением государственной ветеринарной службы Краснодарского края" заменить словами "государственным бюджетным учреждением, подведомственным государственному управлению ветеринарии Краснодарского края";

2) в статье 5:

а) в пункте 1 слова "учреждения государственной ветеринарной службы Краснодарского края" заменить словами "государственные бюджетные учреждения, подведомственные государственному управлению ветеринарии Краснодарского края";

б) в пункте 3 слова "учреждением государственной ветеринарной службы Краснодарского края" заменить словами "государственным бюджетным учреждением, подведомственным государственному управлению ветеринарии Краснодарского края,";

в) в пункте 4 слова "учреждения государственной ветеринарной службы Краснодарского края" заменить словами "государственные бюджетные учреждения, подведомственные государственному управлению ветеринарии Краснодарского края,";

3) в статье 6:

а) наименование изложить в следующей редакции:

"Статья 6. Региональный государственный ветеринарный надзор в пчеловодстве";

б) в абзаце первом слова "учреждения государственной ветеринарной службы Краснодарского края" заменить словами "государственные бюджетные учреждения, подведомственные государственному управлению ветеринарии Краснодарского края";

в) в абзаце втором слова "прейскуранту на платные ветеринарные услуги, оказываемые учреждениями государственной ветеринарной службы Краснодарского края" заменить словами "утвержденному уполномоченным органом исполнительной власти Краснодарского края в сфере регулирования цен (тарифов) прейскуранту рекомендуемых предельных цен на платные услуги, оказываемые государственными бюджетными учреждениями, подведомственными государственному управлению ветеринарии Краснодарского края";

г) в абзаце третьем слова "Учреждения государственной ветеринарной службы Краснодарского края" заменить словами "Государственные бюджетные учреждения, подведомственные государственному управлению ветеринарии

Краснодарского края,";

4) в статье 7:

а) в абзаце первом слова ", а также на землях лесного фонда" заменить словами ", а также на земельных участках из состава земель лесного фонда";

б) второе предложение абзаца второго изложить в следующей редакции:
"Порядок безопасного размещения ульев с пчелиными семьями определяется уполномоченным главой администрации (губернатором) Краснодарского края исполнительным органом государственной власти Краснодарского края.";

в) в абзаце четвертом слова "и органы управления лесным хозяйством Краснодарского края" заменить словами "и уполномоченные главой администрации (губернатором) Краснодарского края исполнительные органы государственной власти Краснодарского края", слова "установленным законодательством" заменить словами "установленным законодательством Российской Федерации";

г) абзац девятый изложить в следующей редакции:

"Для размещения стационарных и кочевых пасек уполномоченный главой администрации (губернатором) Краснодарского края исполнительный орган государственной власти Краснодарского края предоставляет физическим и юридическим лицам земельные участки из состава земель лесного фонда, преимущественно не покрытые лесом.";

д) в абзаце десятом слова "согласно законодательству" заменить словами "согласно законодательству Российской Федерации".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Глава администрации (губернатор)
Краснодарского края

А.Н. Ткачев



г. Краснодар
4 марта 2015 года
№ 3141-КЗ